UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP

V/v phát động cuộc thi tìm hiểu

“Quảng Ninh 60 năm xây dựng và

phát triển”

Quảng Ninh, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường có cấp Trung học phổ thông;

- Các cơ sở giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Quyết định số 02/QĐ-BTC ngày 11/4/2023 của Ban Tổ chức

Cuộc thi tìm hiểu Quảng Ninh 60 năm xây dựng và phát triển về việc ban hành

Thể lệ cuộc thi tìm hiểu “Quảng Ninh 60 năm xây dựng và phát triển và Công văn

số 04 ngày 12/4/2023 về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu “Quảng Ninh 60 năm

xây dựng và phát triển”, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị

thuộc sở GDĐT, các phòng GDĐT, các trường có cấp học trung học phổ thông,

các cơ sở giáo dục thường xuyên (gọi chung là các đơn vị) triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Xác định đây là cuộc thi có ý nghĩa và tầm quan trọng hướng tới kỷ

niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh (30/10/21963 – 30/10/2023),

nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng, giáo dục truyền thống

cho cán bộ, giáo viên, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh, nhất

là thế hệ trẻ về lịch sử, truyền thống hào hùng, tiềm lực, vị thế và uy tín của tỉnh

Quảng Ninh qua 60 năm xây dựng và phát triển; qua đó củng cố vững chắc và

nhân lên niềm tin, niềm tự hào của cán bộ, Đảng viên và các tầng lớp nhân dân

đối với Đảng, với chế độ. Do đó, yêu cầu các cơ sở giáo dục, các đơn vị tuyên

truyền, phổ biến, triển khai Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, học sinh, học viên trong toàn ngành giáo dục hưởng

ứng và tham gia Cuộc thi với tinh thần và hiệu quả tốt nhất.

(Riêng đối với hình thức thi viết, thi trắc nghiệm trên mạng internet: Phấn

đấu 100% đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và đoàn

viên thanh niên các đơn vị tham gia dự thi; các đối tượng còn lại khuyến khích
và vận động để đạt kết quả cao).

2. Các đơn vị báo cáo định kỳ số lượng tham gia Cuộc thi đối với các hình

thức thi trước ngày 18 hằng tháng theo biểu trực tuyến tại địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oqepMbR7YKGuJkukR6gqwR6XzJN

TXzGbLQrR27j3J80/edit#gid=1886335041.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oqepMbR7YKGuJkukR6gqwR6XzJNTXzGbLQrR27j3J80/edit#gid=1886335041
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oqepMbR7YKGuJkukR6gqwR6XzJNTXzGbLQrR27j3J80/edit#gid=1886335041

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị tích cực triển khai thực hiện để đạt kết quả

cao, có chất lượng. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc liên hệ đồng chí Phạm Thái Sơn, Phó Chánh Văn phòng Sở, điện thoại:

0934.635.858 để tham mưu giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Hoài Thu